A RETENIR

CORONAVIRUS - COVID-19

Point de situation quotidien

Covid-19

en Provence-Alpes-Cote d’Azur

Le taux de positivité observé du 18 au 24 janvier en Paca est supérieur
au niveau national : 8,3 % vs 7,1 %, tout comme le taux d’incidence
avec 370 pour 100 000 habitants en Paca vs 207 au niveau national.

La situation varie selon les départements : le taux de positivité est en
hausse dans les Alpes-Maritimes, les Bouches-du-Rhéne et le Var,
stable dans les Alpes-de-Haute-Provence et le Vaucluse, en baisse
dans les Hautes-Alpes. Les taux sont compris entre 6,9 % dans les
Alpes-de-Haute-Provence et 9,1 % dans les Alpes-Maritimes.

Plusieurs variantes de la Covid-19 sont identifiées dans notre région.
Un point de situation hebdomadaire est diffusé chaque vendredi a la
presse.

L'activité Covid est en hausse dans les services des urgences et dans
les associations SOS Médecins. Tous les indicateurs hospitaliers con-
naissent une dégradation importante.

L'impact de I'épidémie dans les établissements sociaux et médico so-
ciaux est toujours élevé y compris sur la mortalité.
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Région Paca

Alpes-de-
Haute-
Provence

Hautes-
Alpes

Alpes-
Maritimes

Bouches-du-
Rhoéne

Vaucluse

Hospitalisations
conventionnelles

1628 (+63)

380 (+17)

716 (+38)

236 (+7)

Patients en
soins de suite
et de réadap-

tation (SSR)

Réanimations

416 (+14) 1204 (+10)

18 (+7)

249 (+10)

67 (+10)

107 (+5)

Ratio de
patients Covid
en réanima-
tion/ capacité
initiale* (%)

86,7

d’occupation

réanimation

au 01 février

Entre parenthéses sont indiquées les évolutions par

rapport au dernier bilan publié par I’ARS Paca.

Taux Déces a
I'hopital
(depuis le dé-
but de la crise)

des lits de

(%)

83,5 4614 (+127)

145 (+4)

175 (+2)

822 (+20)

2 201 (+54)

699 (+30)

572 (+17)

Les capacités initiales correspondent au nombre de lits autorisés avant la crise Covid-19 en fonctionnement courant des établisse-

ments de santé.
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(source ROR, SIVIC)
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Les données ci-dessous sont actualisées chaque mardi. Date de la derniére mise a jour : 26 janvier 2021

Depuis le début de la crise Résidents Covid-19 en Ehpad Décées Covid-19 signalés en
(7 mars 2020) Ehpad

Région Paca 1514

Alpes-de-Haute-Provence

Hautes-Alpes
Alpes-Maritimes
Bouches-du-Rhéne
Var

Vaucluse

Nombre de clusters Actifs

Région Paca 530

Alpes-de-Haute-Provence

Hautes-Alpes
Alpes-Maritimes
Bouches-du-Rhéne
Var

Vaucluse

@ Les clusters dits « actifs » sont en cours d’investigation par les équipes de I’ARS et de Santé
= Publique France.




Les indicateurs épidémiolo

Du 18 au 24 janvier (semaine 3)
Les données ci-dessous sont actualisées les mardis et les vendredis. Date de la derniére mise a jour : 29 Janvier 2021

Source : Santé Publique France, cellule régionale Paca-Corse
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Du 18 au 24 janvier

EVOLUTION DU TAUX DE DEPISTAGE

Données

Données Provisoires

Provisoires

Nombre de tests pour 100 000 habitants

Nombre de tests pour 100 000 habitants

——France ==—PACA ——04 —05 —06 —13

Du 18 au 24 janvier

Période précédente

Au niveau régional, le taux de positivité est en légere hausse en semaine 3 : 8,3 % vs 7,6 % en semaine 2. La situation varie
‘@‘ selon les départements : en hausse dans les Alpes-Maritimes, les Bouches-du-Rhéne et le Var, stable dans les Alpes-de-
Haute-Provence et le Vaucluse, en baisse dans les Hautes-Alpes.

EVOLUTION DU TAUX DE POSITIVITE

Données
Provisoires 3 Provisoires

Taux de positivté
Taux de positivté

2020-S37
2020-S38
2020-S39
2020-S40
2020-$41
2020-542
2020-843
2020-544
2020-845
2020-546
2020-847
2020-548
2020-849
2020-S50
2020-S51

2020-852
2020-S53
2021-S01

2021-S02
2021-S03

e——France ==PACA ——04 —05 —06 ——13 ——83 —84

I Taux de positivité I Taux de positivité

France [ Paca par département




Nombre de personnes positives sur 100 000 personnes

D1 N DE N

Du 18 au 24 janvier

. Au niveau régional, le taux d’incidence, calculé sur les tests RT-PCR et les tests antigéniques, est de 377 pour 100 000
_@\_ habitants en semaine 3, en hausse par rapport a la semaine 2 (330).

Période précédente

La situation varie selon les départements. Les départements des Bouches-du-Rhéne et du Var enregistrent une hausse
nette de I'incidence. Il n'y a pas de tendance significative pour les autres départements.

EVOLUTION DU TAUX D'INCIDENCE

Données
Provisoires

Taux d'incidence

2020-338
2020-540
2020-543
2020-345
2020-846
2020-548
2020-S50
2020-852
2021-802

I Taux d’'incidence
France /[ Paca

France

Données
Provisoires

Taux d'incidence

2020-S44
2020-S53

Taux d’incidence
par département

=05 —06 ——13

Données
Provisoires

Taux d'incidence par classe d'age - PACA
N

Taux d’incidence
I par classe d'age
(Paca)

2020-837
2020-538
2020-839
2020-540
2020-541
2020-542
2020-$43
2020-544
2020-845
2020-s46
2020-547
2020-548
2020-549
2020-S50
2020-S51

2020-552
2020-853
2021-801

2021-502

2021-S03

——0-19 ans ——20-39 ans ——40-59 ans ——60-79ans ——80 ans et plus
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